tum abduxit inde. Postea **52** etiam Brenzes brevi magnam potentiam nactus est, cum intasset infesto agmine Peloponnesum et maritimam Macedoniam, contra Albanos fortiter dimicans, nec amplius electus est dux regiae domus: verum Turci cum sequebantur promptissime, quocumque exercitum duxisset: quia ubique felici rerum utebatur successu exercitusque ditabat, quocumque militatum abisset. Equites enim Turcorum quidam, qui proprio nomine notantur, nec mercedem, nec quoque magistratus honorem a rege accipiunt: semper sequuntur, quocumque qui eos eduxerit, conversi ad praedam et spolia diripienda. Horum singuli binos equos habent: uni insident, alterum desultorium abducunt secum, ejus opera in praedis agendis utuntur. Quando autem venerint in terram hostilem, accepto signo a duce, conscendunt equos, quos ad id expeditos circumducunt: currunt citissime, nihil morantes, et dispersi rapiunt mancipia et quaecumque casus obtulerit. Eo modo novi illos, qui cum Orchanis filio Amurate et cum Pajazite ea tempestate in Europam transierant, ad praedas se convertisse, et id vivendi generis sibi elegisse: incredibilem incrementum brevi sumpto, maximas acquisivisse opes, habitantes undique per Europam, ab Scopiorum urbe usque per Macedoniam dispersos. Deinde circa Thessa-

Imperante Pajazite, fama est non modicam Scytharum manum venisse in Daciam, et hinc legatos misisse ad Pajazitem, qui peterent pecuniam et regionem: quibus freti, transituri essent Istrum cum Pajazite et bellum Europae gesturi. Pajazites plurimum delectatus illorum sermone, munera magna promisit, si traficerent, quemadmodum essent polliciti, Istrum: dicens, se ipsis assignaturum Europae agros, ut singuli ibi viventes suos duces sectarentur. Qui in hunc modum per Europam dispersi, equites facti sunt optimi, relique militaris peritissimi. Deinceps Pajazites timens ut duces illi Scytharum Europae statui aliquam innovationem inducerent, omnes comprehensos, cum in unum convenissent, obruncavit. Etiam hodie Scytharum magnam copiam undique per Europam morantium videre est, quos sedes capere in Macedonia Therae et Axio fluminis unitima Amurates jussit. Qui quoque plurimos Turcos in istam regionem induxit, ut eam incolerent. Campus Zagorae nuncupatus (60), jubente Amurate, habitari coepit est. Etiam Philippopolis **53** regio ab Amurate colonos accepit. At Chersonesus Hellesponti jam ante ab Sulaimano fratre colonos sortita est. Thessalia et Scopiorum nec non Triballorum regio, qua a Philippopoli usque in Hemum et Sophiam isthoc nomine vicum patet, ab Amuratis filio Pa-

Notulae marginales.

(60) Zagorensis ager sub Theophilo et Theodoro imper. Postquam ad fidem Christi conversi fuissent, Bulgari acceperunt, circa annum Domini 508.

jazite colonos naeta est: qui deinde Illyriorum et Triballorum regionem vastabat. Haec loca omnia admodum opportuna fuere ad domandos hostes. Postea et alii plurimi in hanc regionem confluerunt, cum accepissent eam admodum esse idoneam recipiendis mancipiis, et aliis quæ hosti extortissent, seque ibi tutissimos fore certo scientes Pajazites in Asiam transvectus, Ertzicam urbem oppugnavit, et oppugnatam suæ ditionis fecit. Hinc progressus, Melitinen urbem Euphrati impositam omni machinarum genere arietare aggressus est: ut machinis aliquantulum fortiter resistit. Cum autem oppugnatione uti nullo modo intermitteret Pajazites, pactionibus in fidem recepta est.

Eo tempore quo arietes Melitinæ admovebantur, nuntiatum est Pajaziti eam in deditionem acceptam esse. Tunc accedentes Asianorum Turcorum duces, precibus fatigarunt regem Temirem, ut singuli ab ipso in suam reducerentur regionem. Quoque magis moverent, religionem communem et generis propinquitatem, qua ipsum contingerent, prætendebant: addentes se ipsum suæ regionis et patrem et patronum elegisse. His adjiciebant, ut cogitaret se propterea Asiæ esse regem, ut nullo modo sineret sui generis homines, cum nullas facerent injurias, a quoquam contumeliis et injuriis affici. Arbitrio autem ejus permittebant, pœnas daturi quascunque jussisset, si contra fœdera quid in Pajazitem commisisse deprehenderentur. Temires Pajaziti non indignabatur, qui hæcenus strenue res gessisset contra hostes Turcicæ religionis. Universi enim orbis nobis notæ religio potissimum in duas dividitur partes. Partim enim Mechemetianæ, partim vero Christianæ religioni adherent. Reliquæ autem religiones, ut inutiles, nec in regnum admittuntur, nec etiam aliquam dignitatem merentur. Pajaziti autem nihil succensebat Temires, propterea quod fortiter pugnaret pro herois Mechemetis religione: imò censebat ab omnibus ei plurimas gratias habendas. Hæc ejus ab initio erat sententia. Ubi autem a plurimis ad se venientibus cognovit, eum neutiquam æquitatis esse studiosum, nec contentum Asiæ regno fore: verum cum esset vehementioris ingenti, ut facile turbini assimilaretur, expeditionem 54 contra Syriam, et Ægyptum, et contra

την τε Ἰλλυριῶν καὶ Τριβαλλῶν ἐλιγίζετο χώραν. Ἐπιδιδάσκει μὲν οὗτοι οἱ χώροι πρὸς γε πολέμιων, καὶ ἵστερον μετὰ ταῦτα ἐτέρων ἐκ τῶν ταύτῃ ἐπιβροδόντων αὐτοῦ, ὧν περ ἂν ἐπυρθάνοντο, ἐπιτηδείως σφίσι ἐχειν τὴν χώραν πρὸς τε ἀνδράποδα καὶ ἐς τὴν ἄλλην οὐσίαν, τὴν ἀπὸ τῶν πολέμιων, καὶ ὅπῃ ἂν μάλιστα μὴ ἀντικώπητῃ ὑπὸ τῶν πολέμιων. Παιαζήτης δὲ ὡς ἐς τὴν Ἀσίαν διαβὰς, ἐπὶ Ἐρτζικάν πόλιος κῶν παρεστήσατο, προῖων Μελιτηνῆν τὴν ἐπὶ τῷ Εὐφράτῃ ἐπολιόρκει τε καὶ προσέβαλε μηχανὰς παντοίας προσάγων τῷ τείχει. Καὶ ἐπὶ χρόνον μὲν ἀντείχε· μετὰ δὲ ταῦτα προσεχώρησεν καθ' ὁμοιογίαν.